
Číslo jednací: 4 T 80/2023-74 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
(anonymizovaný opis) 

Samosoudkyně Okresního soudu v Českém Krumlově vydala dne 22. 6. 2023 v Českém 
Krumlově podle § 314e odst. 1 trestního řádu následující 

Obviněný [celé jméno obviněného], [datum narození] v [obec], nezaměstnaný, trvale bytem 
[adresa obviněného], adresa pro doručování [anonymizována dvě slova] [číslo], byt [číslo] [PSČ] 
[obec], 

je vinen, že 

dne 19. 10. 2022 v době od 07:38 hodin do 07:42 hodin v Českém Krumlově v prodejně 
[příjmení] [příjmení] na adrese [adresa], [IČO], způsobil škodu ve výši nejméně 93,60 Kč, 

přičemž popsaného jednání se dopustil přesto, že byl odsouzen: 

trestním příkazem Okresního soudu v Českém Krumlově ze dne 7. 9. 2020, č.j. 1 T 103/2020-98, 
v právní moci dne 13. 11. 2020, mimo jiné pro přečin krádeže podle § 205 odst. 1 písm. d) 
trestního zákoníku k nepodmíněnému trestu odnětí svobody ve výměře 2 měsíce se zařazením do 
věznice s ostrahou, který vykonal dne 31. 5. 2022, 

trestním příkazem Okresního soudu v Českém Krumlově ze dne 21. 7. 2022, č.j. 4 T 106/2022-
68, v právní moci dne 6. 9. 2022, pro přečin krádeže podle § 205 odst. 2 trestního zákoníku 
k peněžitému trestu ve výměře 100 denních sazeb, kdy jedna denní sazba činí 150 Kč, tj. celkem 
15 000 Kč, 

tedy 

přisvojil si cizí věc tím, že se jí zmocnil a byl za takový čin v posledních třech letech odsouzen, 

čímž spáchal 

přečin krádeže podle § 205 odst. 2 trestního zákoníku, 

a odsuzuje se 

podle § 205 odst. 2, § 67 odst. 2 písm. b), odst. 3, § 68 odst. 1, odst. 2 trestního zákoníku 
s přihlédnutím k § 314e odst. 2 trestního řádu k peněžitému trestu v rozsahu 50 denních 
sazeb, když jedna denní sazba činí 100 Kč, tj. celkem 5 000 Kč (pět tisíc korun českých). 



 2 4 T 80/2023 

 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu mohou státní zástupce a obviněný podat odpor ve lhůtě 8 dnů od 
dne doručení trestního příkazu k Okresnímu soudu v Českém Krumlově. Ve prospěch 
obviněného mohou odpor podat rovněž příbuzní obviněného v pokolení přímém, jeho, 
sourozenci, osvojenec, osvojitel, manžel, partner a druh. Je-li odpor podán oprávněnou osobou a 
včas, trestní příkaz se ruší a samosoudce nařídí ve věci hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním 
líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestů obsaženými 
v trestním příkazu. Jinak se trestní příkaz stává pravomocným a vykonatelným. Nepodá-li 
obviněný odpor, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení. 

Podle § 69 odst. 2 trestního zákoníku jestliže pachatel nezaplatí peněžitý trest na výzvu soudu 
nebo do uplynutí doby, na kterou byl výkon trestu odložen anebo na kterou byly povoleny 
splátky, a pokud je zřejmé, že by vymáhání peněžitého trestu mohlo být zmařeno nebo by bylo 
bezvýsledné, přemění soud peněžitý trest nebo jeho zbytek v trest odnětí svobody a rozhodne 
zároveň o způsobu jeho výkonu; přitom každá zcela nezaplacená částka odpovídající jedné denní 
sazbě se počítá za dva dny odnětí svobody. 

Je-li poškozený oprávněnou osobou dle § 2 odst. 4 zákona č. 59/2017 Sb. o použití peněžních 
prostředků z majetkových trestních sankcí uložených v trestním řízení ve znění pozdějších 
předpisů, má možnost žádat Ministerstvo spravedlnosti o uspokojení svého nároku na náhradu 
škody nebo nemajetkové újmy způsobené trestným činem nebo na vydání bezdůvodného 
obohacení získaného trestným činem, a to ve lhůtě 60 dnů od právní moci rozhodnutí 
specifikovaného v § 8 odst. 1 citovaného zákona. 

Český Krumlov 22. června 2023 

JUDr. Martina Erbová 
samosoudkyně 

Rozhodnutí nabylo právní moci dne 28. září 2023. 


